
 
 
 
 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

 

EDITAL Nº 065/2024-PRORH 
 

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), 
Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais 
de suas funções e considerando: 
- O Edital de Abertura nº 130/2023-GR, de 01/06/2023, publicado no DOE nº 11434, de 
02/06/2023; 
- O Edital de Resultado Final nº 311/2023, de 20/12/2023, publicado no DOE nº 11569, de 
02/01/2024, que foi homologado pela Deliberação nº 007/2024-CAD/UENP, de 28/02/2024, 
publicada no DOE nº 11609, de 29/02/2024; 
- Os Editais de convocação para entrega de Avaliação Médica nº 022/2024-PRORH, de 
01/03/2024, e 023/2024-PRORH, de 01/03/2024, publicados no DOE nº 11611, de 04/03/2024; 
- Os despachos nº 1086/2024, nº 1105/2024, nº 1098/2024, nº 1082/2024, nº 1090/2024, nº 
1111/2024, nº 1115/2024, nº 1096/2024, nº 1104/2024, nº 1091/2024, nº 1083/2024, nº 
1113/2024, nº 1101/2024, nº 1103/2024, nº 1120/2024, nº 1100/2024, nº 1097/2024, nº 
1110/2024, nº 1094/2024, nº 1087/2024, nº 1088/2024, nº 1107/2024, nº 1115/2024, nº 
1093/2024, nº 1114/2024, nº 1092/2024, nº 1118/2024, nº 1112/2024 e nº 1085/2024-
SEAP/DSS/DPM, constantes nos e-protocolos nº 21.941.406-4, nº 21.941.568-0, nº 
21.941.512-5, nº 21.941.372-6, nº 21.941.430-7, nº 21.941.591-5, nº 21.941.648-2, nº 
21.941.486-2, nº 21.941.563-0, nº 21.941.443-9, nº 21.941.385-8, nº 21.941.615-6, nº 
21.941.542-7, nº 21.941.548-6, nº 21.941.522-2, nº 21.941.535-4, nº 21.941.500-1, nº 
21.941.584-2, nº 21.941.476-5, nº 21.941.416-1, nº 21.941.422-6, nº 21.941.575-3, nº 
21.941.630-0, nº 21.941.465-0, nº 21.941.626-1, nº 21.941.459-5, nº 21.941.637-7, nº 
21.941.604-0 e nº 21.941.398-0, respectivamente, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. TORNAR PÚBLICA a homologação do resultado das avaliações médicas dos 
candidatos aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do Cargo de 
Professor de Ensino Superior da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Estado 
do Paraná, conforme segue: 
 
Nome RG Vaga Resultado 
Matheus Ganiko Dutra 451115387-SP Universal APTO 
Thiago Fernando Mendes 108132612-PR Afrodescendente APTO 
Willian Damin 96765371-PR Universal APTO 
Wilian Barbosa Travassos 125746608-PR Universal APTO 
Jeinni Kelly Pereira Puziol 97469822-PR Universal APTA 
Estéfani Dutra Ramos 158843706-PR Universal APTA 
Rejane Heloise dos Santos 92031632-PR Universal APTA 
Tiago Bernardino Vargas 72079353-PR Universal APTO 
Vitor Hideo Nasu 123580834-PR Universal APTO 
Kelli Juliane Favato 104272789-PR Universal APTA 
Pietro Andre Telatin Paschoalino 494512039-SP Universal APTO 
Bruna Carolini Barbosa 99818158-PR Universal APTA 

http://www.uenp.edu.br/


 
 
 
 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

 

Fabíola Grasiele Zappielo 79752150-PR Universal APTA 
Gustavo Dario 484594412-SP Universal APTO 
Paola Sanches Cella 362162943-SP Universal APTA 
Ana Carolina F. Tsunoda Del Antonio 110848609-PR Universal APTA 
Dyego Leonardo Ferraz Caetano 46912376x-PR Universal APTO 
Ariel Milani Martine 335519374-SP Universal APTO 
Diogo Henrique Bispo Dias 338534246-SP Universal APTO 
André Luiz Braga da Silva 125542555-RJ Universal APTO 
Noemi Santos da Silva 128935436-PR Afrodescendente APTA 
Gilvana de Fátima Figueiredo Gomes 101050246-PR Universal APTA 
Thiago Matheus Cavalheiro 104652808-PR Universal APTO 
Fernanda Oscar Dourado Valentim 404185393-SP Afrodescendente APTA 
Ana Claudia Marochi 49534493-PR Universal APTA 
Jairo Néia Lima 92701735-PR Universal APTO 
Joagda Rezende Abib 434402618-SP Universal APTA 
Nádia Nelziza Lovera de Florentino 001622944-MS Universal APTA 
Tiago Fernando Hansel 72868234-PR PcD APTO 

 
 
 

Jacarezinho, 11 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Pró-Reitora de Recursos Humanos 

http://www.uenp.edu.br/

		2024-04-11T16:02:45-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




